
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červen 2012) 

 

Naučná literatura 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A.Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti a 

mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Královna Dagmar / Renáta 

Fučíková. – 1. vyd.  

Praha : HMS design, 2012.  

ISBN 978-80-7429-283-5 

 

 Unikátní kniha / plakát 

o rozměrech 70 x 100 cm je 

rozdělena do 19 obrázků, které 

stručně vyprávějí celou legendu 

o Dagmar, doplněnou o několik detailů z jejího mládí v Praze. Text je přeložený 

i do dánštiny, takže až do Dagmařiny svatby si ho můžeme číst nejdříve česky 

a pak dánsky. 

 Ilustrace, které jsou vytvořené technikou akvarelu a kvaše, spojuje 

moderní grafický design Filipa Heyduka. Proto se plakát bude dobře vyjímat 

kdekoli. V dívčím pokoji zařízeném moderně i tradičně, ve školní třídě, ve 

veřejné knihovně, v muzeu... Kdekoli, kde má místo obrazové vyprávění 

z českých dějin, které je prvotně určené pro děti, ale potěší i dospělé.  


